8 6 500.0090 02.12.05.082410024.2.212003-3.3.50.39 9637 R$              14.400,00 

Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64 (Suplementação) R$              14.704,60       

TOTAL R$           31.059,35 

Art. 2º O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 16.354,75 (dezesseis mil trezentos e 

cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) correrá por conta de superávit do 

exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64. 

Art. 3º O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 14.704,60 (quatorze mil setecentos 

e quatro reais e sessenta centavos) correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme 

previsto no Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64 da seguinte dotação. 

Art. 4º As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei